PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023
	№
	4388

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование цифровой экономики на территории

Боровичского муниципального района»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование цифровой экономики на территории Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 05.11.2020 № 2804:

1.1. Изложить пункты 4, 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«4. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2025 годы.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	1970,5

	1970,5

	2022
	400,0
	-
	1646,8

	2046,8

	2023

	1791,4

	1791,4

	2024

	150,0

	150,0

	2025

	1437,8

	1437,8

	Всего
	400,0

	6996,5

	7396,5

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год

   и на плановый период.»;
1.4. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
рм

2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   С.Ю. Гетманова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.12.2023 № 4388

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реализации
	Номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1. Развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры Боровичского муниципального района

	1.1.
	Задача 1. Развитие и обеспечение функционирования телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления Боровичского района

	1.1.1.
	Организация приобретения, модернизации, обеспечения функционирования серверного и сетевого оборудования, систем хранения данных, серверного программного обеспечения и инженерных систем серверного помещения в здании Админист-рации Боровичского муници-пального района
	отдел информа-тизации и связи
	обеспечение функционирова-ния – ежедневно в течение 2021-2024 гг., организация приобретения, модер-изации - по мере необхо-димости
	-
	бюджет муници-пального района
	12,8
	44,0
	140,0
	-
	-

	1.1.2.
	Развитие и обеспечение функци-онирования информационно-технологической инфраструк-туры электронного муниципали-тета в здании Администрации муниципального района
	отдел информа-тизации и связи
	ежегодно в течение
2021-2024 годов
	-
	бюджет муници-пального района
	753,6
	405,0
	330,0
	-
	250,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.3.
	Обеспечение функционирова-ния каналов связи региональ-ной системы межведомствен-ного взаимодействия в муниципальном районе
	отдел ин-формати-зации и связи,

Админист-рации сельских поселений
	ежегодно в течение
2021-2024 годов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Цель 2. Переход на использование российских информационных и коммуникационных технологий

	2.1.
	Задача 1. Создание, модернизация и сопровождение информационных систем Боровичского района на основе отечественных разработок и их взаимодействие с федеральными и региональными информационными системами

-

	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Организация внедрения, сопровождения и обеспечение функционирования муници-пальных информационных систем
	отдел информа-тизации и связи,

 отдел по бухгал-терскому учету и отчетности
	ежегодно в течение
2021-2024 годов
	-
	бюджет муници-пального района
	306,0
	381,5
	493,6
	-
	420,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	комитет жилищно-комму-нального, дорожного хозяйства, строи-тельства, транспорта и охраны окружаю-щей среды

	2.1.3.
	Организация приобретения, внедрения и сопровождения системы электронного документооборота в Администрации Боровичского муниципального района
	отдел ин-формати-зации и связи,

общий отдел
	приобретение и внедрение в 2021 году, далее сопро-вождение в течение 2022-2024 годов
	2.1.2
	бюджет муници-пального района
	161,0
	190,0
	190,0
	-
	190,0

	2.2.
	Задача 2. Поддержание в актуальном состоянии официальных сайтов органов местного самоуправления

	2.2.1.
	Обеспечение публикации информации о деятельности органов местного самоуправ-ления на официальных сайтах органов местного самоуправ-ления Боровичского муници-пального района и доступности информационных ресурсов для граждан и организаций
	отдел ин-формати-зации и связи,

организа-ционно-контроль-ный отдел,

Админи- страции сельских поселений
	постоянно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.2.2.
	Развитие и обеспечение функционирования официаль-ного сайта Администрации Боровичского муниципального района в сети Интернет
	отдел информа-тизации и связи
	ежегодно во
II квартале
2021-2024 годов
	-
	бюджет муници-пального района
	3,5
	4,0
	4,0
	-
	4,0

	2.2.3.
	Обеспечение публикации информации о деятельности Администрации муниципаль-ного района в группах социальных сетей в сети Интернет
	организа-ционно-контроль-ный отдел
	постоянно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Цель 3. Защита информации и поддерживающей ее информационной инфраструктуры

	3.1.
	Задача 1. Обеспечение информационной безопасности на основе отечественных разработок при передаче, обработке и хранении данных

	3.1.1.
	Организация создания защиты информации на объектах информатизации Админист-рации муниципального района по требованиям безопасности информации
	отдел информа-тизации и связи,

служащий старшей категории по моби-лизацион-ной подго-товке
	во II квартале 2022 года
	2.1.1, 3.1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	174,0
	-
	-
	240,0

	3.1.2.
	Организация приобретения и внедрения в Администрации муниципального района средств электронной подписи
	отдел информа-тизации и связи
	ежегодно во
II квартале
2021-2024 годов и по мере необхо-димости
	2.1.1
	бюджет муници-пального района
	7,0
	7,0
	7,0
	-
	7,0

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.1.3.
	Организация приобретения и внедрения лицензионного программного обеспечения на основе отечественных разрабо-ток в Администрации муни-ципального района для обеспе-чения своей деятельности
	отдел информа-тизации и связи
	ежегодно во IV квартале
2021-2024 годов
	2.1.1
	бюджет муници-пального района
	172,0
	100,0
	100,0
	-
	100,0

	4.
	Цель 4. Повышение качества жизни граждан на основе широкого применения информационных и коммуникационных технологий

	4.1.
	Задача 1. Развитие механизма предоставления государственных (муниципальных) услуг в электронной форме гражданам и организациям

	4.1.1.
	Обеспечение развития и сопровождение информа-ционных систем межведомст-венного электронного взаимодействия, систем оказания государственных (муниципальных) услуг в электронном виде и систем автоматизации деятельности МФЦ
	отдел информа-тизации и связи
	ежегодно в течение
2021-2024 годов
	4.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.2.
	Организация перевода в элект-ронный вид государственных (муниципальных) услуг для доступа к ним на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Региональ-ном портале государственных и муниципальных услуг
	отдел информа-тизации и связи,

организа-ционно-контроль-ный отдел
	ежегодно в течение
2021-2024 годов по мере утверждения (изменения) регламентов услуг
	4.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.1.3.
	Организация создания и модернизация автоматизиро-ванных рабочих мест, участвующих в предостав-лении государственных и муниципальных услуг
	отдел информа-тизации и связи
	по мере необ-ходимости
	1.1.1
	бюджет муници-пальногорайона
	477,8
	264,5
	450,0
	150,0
	150,0

	4.1.4.
	Развитие и обеспечение функционирования инфра-структуры доступа к госу-дарственным и муниципаль-ным услугам в электронном виде
	отдел информа-тизации и связи
	ежегодно в течение
2021-2024 годов
	4.1.1
	бюджет муници-пального района
	76,8
	76,8
	76,8
	-
	76,8

	4.1.5.
	Участие в семинарах для работников органов местного самоуправления Новгородской области по вопросам развития и использования информа-ционных технологий, в том числе предоставления госу-дарственных и муниципаль-ных услуг в электронной форме
	отдел информа-тизации и связи,

организа-ционно-контроль-ный отдел
	в соответст-вии с планом проведения семинаров
	5.1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Задача 2. Развитие социально-значимых проектов с использованием информационных технологий

	4.2.1.
	Разработка миниприложения VK Mini Apps в рамках кластерного проекта "Вырастим свой город"
	комитет архитек-туры и имущест-венных отношений
	сентябрь-декабрь
2022 года
	-
	областной бюджет
	-
	400,0
	-
	-
	-

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	комитет жилищно-комму-нального, дорожного хозяйства, строи-тельства, транспорта и охраны окру-жающей среды,

отдел туризма и общест-венных проектов,
отдел информа-тизации и связи

	5.
	Цель 5. Достижение результатов региональных составляющих федеральных проектов национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»

	5.1.
	Задача 1. Создание условий для реализации на территории Боровичского района мероприятий программы "Цифровая экономика Российской Федерации", связанных с использованием информационных и коммуникационных технологий

	5.1.1.
	Реализация на территории города Боровичи ведомст-венного проекта Минстроя России по цифровизации городского хозяйства «Умный город»
	отдел информа-тизации и связи
	ежегодно в течение 2021-2024 годов
	5.1.1, 5.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	комитет жилищно-комму-нального, дорожного хозяйства, строи-тельства, транспорта и охраны окру-жающей среды

	5.1.2.
	Участие в реализации регионального проекта «Информационная инфраструктура»
	отдел информа-тизации и связи
	в течение
2021 года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.3.
	Участие в региональном проекте «Кадры для цифровой экономики»
	отдел по кадрам и наградной политике
	ежегодно в течение
2021-2024 годов
	5.1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.4.
	Участие в реализации регионального проекта "Цифровые технологии"
	отдел информа-тизации и связи
	ежегодно в течение
2021-2024 годов
	2.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	1970,5
	2046,8
	1791,4
	150,0
	1437,8

__________________________».